
 

 
 
Szanowni Państwo, 
 
 
obecnie już od najmłodszych lat dzieci mają dostęp do aplikacji/gier mobilnych  
i Internetu. Coraz częściej z akceptacją postrzegamy to, że ten kanał rozrywki, 
komunikacji i pozyskiwania informacji stał się elementem naszej codzienności, a przez to 
również elementem codzienności dzieci i młodzieży. Coraz częściej pedagodzy  
i psycholodzy zauważają, że ograniczanie możliwości korzystania z komputera czy 
urządzeń mobilnych nie rozwiązuje problemów, na które niejednokrotnie narzekają 
rodzice lub wychowawcy, takich jak np. uzależnienie od gier komputerowych, dostęp do 
treści nieodpowiednich, czy tzw. hejt. Co więcej, brak dostępu do tego typu formy 
rozrywki i źródła wiedzy sprawia, że uczeń pozostaje „w tyle” za swoimi rówieśnikami, 
którzy szybciej uczą się obsługi urządzeń niezbędnych do funkcjonowania we 
współczesnej rzeczywistości. Zamiast więc krytykować rosnącą powszechność Internetu 
wśród uczniów, zachęcamy do aktywnego edukowania dzieci w temacie cyberzagrożeń,  
z którymi mogą zetknąć się w Sieci, a także rozwijaniu pozainternetowych zainteresowań, 
relacji i aktywności.  
 
Choć Multikino od lat z powodzeniem realizuje projekt profilaktyczny dotyczący 
cyberbezpieczeństwa, długo czekaliśmy na odpowiedni film, który będzie pozwalał 
przeprowadzić lekcje z tego zakresu również dla najmłodszych widzów: przedszkolaków 
i uczniów pierwszych klas szkoły podstawowej. W styczniu tego roku na ekrany trafił 
„Ralph Demolka w Internecie”, który okazał się znakomitą propozycją dla najmłodszych 
kinomanów. W filmie znajdziemy m.in. wątki dotyczące bezpieczeństwa haseł, wirusów, 
zasad funkcjonowania mediów społecznościowych czy internetowego hejtu. Problemy te 
staramy się rozwijać podczas prelekcji, według specjalnie stworzonego przez ekspertów 
programu, poprzedzających wybrane seanse „Ralpha Demolki w Internecie”, a także  
w specjalnie przygotowanych dla Państwa scenariuszach lekcji, zawierających przykłady 
konkretnych zadań, które możecie wykonać Państwo z uczniami w szkole, omawiając 
temat cyberbezpieczeństwa. 
 
Najbliższy pokaz w ramach projektu odbędzie w Multikinie 51 w Poznaniu 27 marca 2019 
roku. Serdecznie zapraszamy do kontaktu w celu uzyskania szczegółowych informacji czy 
uzgodnienia dogodniejszego terminu kinowej lekcji z projekcją filmu „Ralph Demolka  
w Internecie”.  
 
 

Z wyrazami szacunku, 
Zespół Edukacji Multikina 
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